PETRUS Telonarius. Petri Telonarii conversio admirabilis, XVI, 250, 2. Petri Telonarii visio da sua in vita elemosyna, IX, 412, 2. Ex avaro per visionem factus est liberalis; eji liberalitas in pauperes, X, 133, 1; 208, 1, 2.

PETRUS FABER. Petrus Faber, primus S. Ignatii fundatoris Societatis Jesu socius, salutare monitum dedit pro religiosis ad hospitium divertentibus, XVI, 454, 1. Munit obedire quam vite consulere, XIII, 442, 2. Tam in vita quam in morte fuit obedientiae victimam, V, 33, 1; VII, 521, 2.

PETRUS CANISIUS. Petrus Canisius, Societatis Jesu, usque ad mortem pro Ecclesia laboravit, XVI, 492, 1. Dissidia, lites, odia, sua blandiloquentia persanabat, V, 264, 1; IX, 491, 2. In omnibus adversis Deum benedicebat, XX, 49, 1. Ejus celestis illustratio quoad sui cognitionem, 63, 2. Obstantia sua vici haereticos, VI, 125, 2. Hussitarum in eum scomma, IX, 491, 2.

PETRUS Vermilius. Petrus martyr Vermilius in Anglia docuit de Eucharistia quiddid volebat rex et magistratus, X, 167, 2.

PETRUS AUREOLI. Petri Aureoli in annorum supputationibus error, XXI, 349, 2; 382, 1. *Apolycypsin* tantum applicavit, non explicavit, 232, 1; 233, 2.

PETRUS GALATINUS. Petrus Galatinus *Apolycypsin* commentatus est, de ejus commentario Cornelia a Lapide iudicium, XXI, 12, 1.

PETRUS GNAPHÆUS. Petrus Gnaphæus hæresiarca in SS. Trinitatem fuit injurius, XV, 246, 1. Addidit trisagio, *Qui crucifixus est pro nobis*, sed perperam, XI, 173, 2.

PETRUS SERRANUS. Petrus Serranus Cordubensis in Ezechielem luculenter scripsit, XII, 473, 2.

PETRUS ABAILARDUS. Petri Abailardi elo-gium, XII, 704, 2.

PETRUS ROMANUS. Petrus Romanus ultimus futurus est Pontifex Romanus, XXI, 307, 2; 322, 1; 358, 2.

PETULANTIA. Petulantia juvenum quomodo retinenda, X, 94, 1.

PHACÆE. Phacæe fuit prodromus Herodis Ascanite, XI, 206, 1. Ambo inter se comparantur, *ibid.*

PHADARA. Phadara fuit frater Salathiel, habuit quoque filium nomine Zorobabelis, XIV, 318, 2.

PHAETON. Phaetontis incendium quando contigerit, I, 444, 2. Contigit sub Moysæ; quale ipsum fuerit, an solum terre siccitas, XIII, 611, 1. Phaeton unde dictus, *ibid.* Phaetontis fabula unde processa, XXI, 299, 1. Phaeton solis currum moderans imperite, imago est pastorum pravorum, XII, 745, 2.

PHÆDRUS. Phædrus libertus Augusti fabulas conscripsit, IX, 385, 2.

PHENOMENA. Phenomena ætheri et nubium sæpe speciem, colorem et cæsum mutant, X, 400, 1. Phenomena quæ dicantur a philosophis, XX, 492, 2.

PHALANGIUM. Phalangium genus araneorum noxium est, VI, 333, 2. Enocat cum risu, V, 447, 2.

PHALARIS. Phalaris tauro æneo a suis inclusus et crematus, X, 41, 2.

PHANTASIA. Phantasie hominum quæ sint simulacra, XX, 626, 1. In phantasia loquitur Deus per angelos, in mente per se, XIII, 245, 2; 246, 1. In phantasia hominis multa dæmon potes representare, XV, 456, 1.

PHANUEL. Phaniel idem est quod facies Dei, XVI, 79, 2.

PHARAÏDIS (S.). S. Pharaïdis cum marito Pippino castitatem in conjugio coluit, XVIII, 301, 2.

PHARAN. Pharan deduci potest a *peer*, id est decus, gloria, XIV, 249, 1. Pharan mons in quo gesserit tyrum missionis Spiritus sancti in apostolos, 248, 2. Symbolum est cæci, 249, 1.

PHARAO. Pharaoh vox unde dicitur et quid hebraice sonet, I, 432, 1; XII, 713, 2. Pharaon non proprium sed commune fuit nomen regum Ægyptiorum, IV, 214, 1. Ægypti reges unde vocati Pharaones, I, 361, 2; 432, 1.

Pharaoh rex Ægypti tempore Abraham quibus plagis affectus fuerit ob raptam Saram, I, 188, 1.

Pharaoh a quo Joseph princeps totius Ægypti constitutus est, I, 361, 2; 362, 1 et seqq.

Pharaoh novus alligens Hebræos et ignorans Joseph, quis et qualis fuerit, I, 429, 1, 2. Pharaoh ignorans Joseph quid tropologicè significet, 436, 2. Quid allegorice, 437, 2. Pharaoh prohibens Israël dari paleas quid symbolice significet, 473, 2. Ejus impietas jubentis masculos Hebræorum submergi, 434, 1. Cur hoc jussisset, *ibid.* Significat in eo diabolium, *ibid.* Quibus dolis Hebræos oppresserit, XVII, 175, 2. Vocatur Assur ob crudelitatem et potentiam, XI, 616, 2. Vocatur draco fluviialis, 607, 1. Ejus filia se finxit Mosen peperisse, XIX, 483, 1. Pharaoh flagellis induravit, XVIII, 168, 2. Quomodo se induravit, I, 488, 2 et seqq. A seipso proprie et directe obduratus est, XVIII, 167, 2 et seqq. Quomodo eum obduravit Deus, 26, 2. Quomodo et cur eum Deus excitavit, 166, 2. Eum cur Deus regem constituerit, I, 510, 1. Cur eum tandem sustinuerit, *ibid.* Ejus obstinatio, VI, 128, 2. Ob eam male perit, 390, 1, 2. Ille cum omnibus suis in mari Rubro perit, XIV, 260, 2; 261, 2. Ejus arrogantia punita, *Job*, 542, 4. Pharaoh exemplar est vindictæ rebellium, V, 534, 1. Ejus eladi assimilatur strages Assyriorum et Sennacherib, XI, 249, 1. Typus est Baltasaris regis, et utique diaboli, XIV, 262, 1. Pharaoh figura diaboli, I, 489, 2; *Psalm.* II, 95, 1, 2. Typus est peccatoris,

Job, 509, 1; 542, 2. Ejus currus mystici qui, I, 536, 2. Pharaonis epitaphium, 563, 1.

Pharaoh Necho a Nabuchodonosore profigatus est, XII, 290, 1.

Pharaoh Ephree vel Vafres quis fuerit: ejus avus fuit Necho, XII, 285, 2. Fortuna ejus et superbia, *ibid.* Fuit Pharaonum postremus, *ibid.* Vocatur tumultus, id est perturbator regni, 293, 1. Ejus cum Nabuchodonosore bellum describitur, 176, 2. Pharaoh Apries vel Ephree, vel Vafres confectur aquila, 636, 2. Cum Sedecia rebellans Nabuchodonosori, credus inivit, et ab eo subactus est, *ibid.* Quam fuerit superbus, 713, 2. Quomodo a Deo depressus, 714, 1, 2. Vocatur draco, id est crocodilus, cur, *ibid.* Quomodo fuerit baculus arandineus Israël, 716, 1. Vocatur Assur, cur, 725, 1. Comparatur cedro, cur, *ibid.*, et 2.

PHARASIM. Pharasim sunt equi militares, acres et bellicosos, XII, 698, 2.

PHARES. Phares quid significet, I, 349, 1. Habitus fuit ut primogenitus Judæ, habuitque jura primogenitorum præ Sela, 563, 1.

PHARES. Mans, Thekel, Phares pluribus modis exponitur, et varie legitur, XIII, 74, 2.

PHARETRA. Pharetra Dei qualis, *Job*, 589, 2. Pharetra Dei est occultum Dei iudicium, XII, 386, 4. Pharetra Chaldæorum cur dicatur sepulcrum, 35, 1, 2.

PHARISEI. Quid essent Pharisei apud Judæos, Pharisæi unde dicti sint, XV, 98, 2; XIX, 43, 1. Eorum auctores, XV, 98, 2. Erant in prolio apud populum, *ibid.* Quam nobiles apud Judæos essent, XVII, 299, 2. Eorum secta apud Judæos erat nobilissima, XVIII, 1, 2; XIX, 43, 2. Eorum erant septem sectæ, XVII, 419, 1. Erant rectores populi, et multi eorum sacerdotes et levitæ, XV, 351, 4; 488, 1. Quatenus eis erat obediendum, 488, 1. Illorum auctoritas et potentia, XVI, 354, 1; XIX, 43, 2.

Eorum doctrina. Pharisæi erant legis peritissimi et observantissimi, XVII, 453, 2. Legem Dei non recte interpretabantur, XVI, 165, 2 et seqq. Credebant animæ immortalitatem, non Sadducei, XVI, 386, 2. Annuarum docebant *metempsychosin*, XIX, 43, 1. Censabant astra esse animata, 94, 2. Censebant totam legem non esse servandam, sed partem ejus majorem, XX, 111, 2. Verbo Dei suas traditiones addebant, VI, 431, 1. Eorum zizaniam, XV, 327, 2. Pharisæorum ror de cultu Dei externo, et vita interno nequam, X, 209, 2 et seqq. Internam concupiscentiam docebant non esse peccatum, XV, 187, 2. Eorum error duplex circæ iuramentum, XV, 492, 1; XX, 211, 2. Quo prae-textu docerent negandam esse parentibus alimoniam, XV, 351, 1. Eorum error docentium non licere comedere manibus illotis, 332, 1.

Pharisæorum vita. Primo, illorum apprensus in facie vilis austeritas, illorum continentia et pietas, jejunia, vestis, legis observantia, rigor,

XIX, 43, 1. Exacte sabbatum observabant, XV, 301, 2. Vix equis utebantur, et cur, XVII, 210, 2. Crobro et religiose manus et vasa lavabant, XV, 349, 2; 493, 2; 693, 1, 2. Inter epulas sæpe religionis causa manus lavabant, XVI, 330, 1. In crobris magnisque lotionibus sanctitatem ponebant, XVI, 463, 2.

Secundo, Eorum fastus, superbia et hypercrosis, Eorum intolerabilis superbia, XIV, 306, 2. Sibi sanctitatem arrogabant, XV, 349, 1. Profebantur certiores legalium rituum notitiam, XV, 98, 2; 349, 1. Prima accumbendi loca in conviviis ob superbiam occupabantur et occupabant, XVI, 495, 1. Se justos reputantes, peccatores contemnebant, 203, 1. Perperam murmurabant quod Christus cum peccatoribus versaretur, *ibid.* Ideo denique in fratre filii prodigi, 206, 1; 212, 1, 2; 213, 2. Illo-rum ambitio, 478, 2. Eorum hypercrosis tempore Christi, XI, 430, 2; 434, 1; XV, 351, 2; XVI, 219, 2. Docebant et non faciebant, XV, 488, 2. Quæ populo onera imponebant, *ibid.* Suam sanctimoniam varie ostentabant, 489, 1. Cur sua phylacteria dilatarent, *ibid.* Elemosynam facturi tubam indabant, 181, 1. Minima curabant, maxima negligebant, 493, 1.

Tertio, illorum avaritia et corruptio, Eorum avaritia, XVI, 439, 2. Ad Evangelium vocati, venire noluerunt ob avaritiam et voluptatem, 497, 2 et seqq. Sod his pauperes fuerunt surrogati, 499, 1. Infideles erant tam in opum administratione, quam in doctrina legis divine populo tradenda, 218, 2. Erant iulqui iudices, XV, 493, 1. Erant terrenis affixi, XVI, 441, 2; 442, 1. Eorum rapina et immunditia, 493, 2. Cur sint sepulcra dealbata, 494, 1. Erant infernales, XVI, 442, 1. Patrem habebant diabolium, ejusque spiritum sequen-bantur, 447, 2 et seqq. Erant in multis rebus culpabiles, 443, 1. Que peccata admittent in extruendis sepulchris prophetarum, XV, 494, 4. Erant, ut et patres, propheticiæ, 494, 2. Cur dicantur capones, eorum idololatria qualis esset, XI, 115, 4, 2.

Quarto, Pharisæi erant pastores mali, XIV, 491, 1. Erant non pastores, sed latrones ovium et lupi, XV, 252, 1. Erant cum fures et latrones ovium, XVI, 468, 2. Quomodo regnum Dei hominibus clauderent, et intrare volentes non sincere intrare, XV, 491, 2. Viduarum domos emungebant, *ibid.* Multos Gentiles ad judaismum pertrahere satagebant, 492, 1. Comparantur canibus malis, XI, 663, 1.

Pharisæorum contra Christum error, invidia, adium et rancore. Bos arrier taxant Joannes et Christus passim, XV, 98, 2. Cur viperis et serpentibus assimilemur, 99, 1, et seqq. 308, 1, 2. Cur dicantur generatio adultera, XV, 311, 2 et seqq. 697, 2. Quare Joannem de baptismo interrogant, XVI, 314, 1, 2. Herodem in Galilæa licet regnavant, instigant ut Joannem caperet, et quare, XV, 429, 1. Discipulos Joannis instigant ut petant a

Christo quare cum suis non jejunaret, 244. 2. Eorum obstinato audientium Joannem et Christum ex curiositate, 288, 2 et seqq. illum dicebant habere demonium, quia austere vivebat; hunc, quia communem vitam sectabatur, vocabant gulosum, 289, 1. Putabant Christum merum esse hominem, 289, 2. Eum, cum venit, agnoscerent noluerunt, quia humilem videbant, XVI, 563, 2; 574, 1, 2. In eo ignorantia crassa laborarunt, 569, 2. Judicabant de Christo secundum carnem, 437, 1. Cur de Patre ejus inquirant, 438, 2. Quibus Christus respondet caute, *ibid.* et seq. Scire debebant eum non nisi a Deo missum, 464, 1. Eorum superbia in spernenda Christi doctrina, XV, 292, 1. Illorum infidelitas in doctrina Christi rejicienda, XVI, 443, 2. Cur eos Deus non sinit intelligere dicta a Christo, 444, 1; 449, 1. Eorum negantium e Galilee Prophetam unquam venisse, testimonium falsum, temerarium et stultum est, 429, 2 et seq. Erant Christo adversarii quam maxime, XV, 306, 1; 352, 2. Miracula ejus tacite perstringunt, 314, 1. Christum vocant Samaritanum, XVI, 454, 1. Et dicunt eum habere demonium, 451, 2. Faciunt Christum magum, qui ope demonis faciat miracula, XV, 254, 2. Illorum cecitas, XI, 663, 1. Cur a Christo vocentur caeci, XV, 353, 1. Eorum cecitas proveniebat ex priore invidia eorum, 322, 4 et seq. Eorum obstinato tempore Christi, VI, 392, 4. Ipsorum incredulitas et obstinatio, XVI, 478, 2; 576, 2. Eorum mendacium et emulatio contra Christum, XVI, 490, 2. Christi gloriam invadebant, 377, 1. Ex odio et invidia Christum admittere noluerunt, XV, 387, 1. Eorum in ipsum odium et rancor, XVI, 376, 2 et seq.

Cur Pharisaei a Christo signum e caelo petant, XV, 311, 1; 361 et seqq. Quare ei questionem de ursorum dimissione proposuerint, 418, 2. Coramam questionem ei proposuerunt, 301, 2; 476, 2. Ei adulatur, 477, 2. Erant similes vulpi, XVI, 491, 1. Christum intricare volentes, in laqueum suum incidunt, XV, 478, 1; 480, 2. Ei ignorantiam Scripturarum affingere volunt, 483, 1. Docentur ab eo de persona Messiae, 485, 1. Eorum dolus in accusatione adulterae, XVI, 432, 2; 434, 1. Urgent graviter paralyticum ad piscinam a Christo sanatum, 375, 2. Christum initio sonepoeziae querebant, ut eum caperent et occiderent, 419, 1. Eum dicebant insanire, quod ipsos diceret sibi mortem machinari, 424, 2. In eum insurgunt quod sabbato paralyticum curasset, *ibid.* et seqq. Eorum iniquum judicium, 422, 2 et seqq. Erant et magistratu, et apud pontifices Jesum accusarunt, 424, 2. Ex caeci nati curaciones susceperunt occasione Christum calumniandi, 462, 2. Cur caecum iterum, iterumque interrogant, *ibid.* Cur aggrediantur parentes ejus, 463, 1. Anxia eorum de eo disquisitio, *ibid.* Ei maledixerunt, 463, 2. Confessionem ex ore Christi elicere volentes, quod ipse esset Messias, in faciant ejus calumniandi causa, 478, 1.

Christo mortem declinabant a longo tempore, XVI, 441, 1. Pharisaei de Christo necando constant, XVI, 498, 1. Cur sibi a Romanis ob illum indommem tentant, *ibid.*, 2. Hunc metum praetulerunt tantum suae invidiae et odio in Christum, 498, 2; 499, 2. Statuunt eum interficere, 500, 2. Circa Pascha eum capere volant, XVI, 501, 2. Cur Lazarum reditivum interficere voluerunt, 507, 1. Christum quamprimum de medio tollere satagunt, 507, 2. Neminem ad mortem damnabant, 609, 1. Petunt a Pilato ut Christi sepulchrum jubeat custodiri, rabie et odio ejus flagrantem, XV, 631, 2 et seq. Timebant ne resurgeret, 642, 1. Conati ei resurrecturo omnimodis occidere exitum, resurrectionis miraculum et fidem auverunt, 642, 2.

Pharisaeorum poena vis a Deo inflictio. Peccatorum impleta mensura erant evertendi, XV, 495, 1. Eorum labores magni et sudores pro lege Dei, sed saepe inutilis, 444, 2. Octies iis vix Christus intentat, et quid per haec innotuit, 494, 1. Sua nequitia merere occupari a demone, et a Deo puniri, 314, 1 et seq. Eorum interitus et excidium a Christo praedicitur, 471, 1 et seqq. Quomodo sint maledicti, XVI, 429, 1. Quomodo Christum essent quasiur et non inventuri, XV, 425, 1, 2. Quomodo eos in peccato suo morituros dixerit Christus, XVI, 440, 2. Cur gravius accepturi sint iudicium, XV, 491, 2. A Ninivitis coarguentur in die iudicii, 313, 1. Et a regina Austria, 314, 1.

PHARISAEUS de quo Christus parabolam sumit. Pharisaeus quomodo se ad orandum composuerit, XVI, 241, 2. Cur steterit: populi Judaici symbolum est, *ibid.* Quare oraret apud se: ejus fastus et jactantia, 242, 1. Quomodo orans Deo gratias ageret, *ibid.* Omnes sceleratos reputat, se solum justum, *ibid.* Quot peccata orans committat, 242, 2. Quas daret decimas, *ibid.* Eius superbia, 243, 1. Ejus oratio cassa fuit, 244, 2.

PHARMACUM. Pharmaca a Deo sunt creata, X, 271, 1, 2. Nec ea vir sapiens abhorret, 271, 2. **PHARUS.** Pharus insula vicina Alexandriae turrim habet quae navigantibus igne collocat, XIV, 494, 2.

PHASE. Phase non fuit celebratum in deserto post egressum e Sina, II, 230, 1. Debebat illud movere etiam is qui abstinentiam a carnibus voverat, 230, 2. Immundi non poterant id comedere, *ibid.* Sed in secundum mensem differre debebant, *ibid.* Quid faciunt, si adhuc secundo mense erant immundi, 231, 1. (*Vide Pascha*).

PHASITIGRIS. Phasitigris videtur esse buvius Phison, IX, 659, 2.

PHASSUR. Phassur quid nomine suo significat, XII, 386, 4. Phassur, filius Emmer, non fuit pontifex, sed tantum e templi praefectus, 153, 4.

Phassur filius Melchite, alius a Phassur filio Emmer, aequo ut hic in Jeromian iniquus fuit, XII, 467, 4.

PHATHAHIA. Phathahia jurisperitus constitutus ab Artaxerxe ut cum Nehemia causas litesque populi judicaret, IV, 255, 2.

PHATUEL. Phatuel pater Joel quid hebraice significet, XII, 476, 1, 2.

PHAVORINUS. Phavorinus astrologos judicarios egresso dilemmate perstringit, XII, 90, 1. **PHELTIAS.** Peltias, filius Isanae, princeps et dux erat populi, XII, 583, 1.

PHENENNA. Phenennae contra Adam protervia ob proles, et quomodo illa repressa, III, 258, 1, 2; 266, 1, 2 et seq.; XIII, 407, 2.

PERECYDES. Pererecydes animi immortalitatem docuit, IX, 5, 2.

PERON. Pheron, Aegypti rex, aspectu feminae non adulterae, visum recuperavit, X, 9, 1.

PHIALA. Phialae vocis quod sit etymon et significatio, et quale sit vas, XXI, 294, 1, 2. In iis adolebatur thymiana in templo Salomonis, 130, 4; 295, 1. Phialae tabernaculi describuntur, I, 649, 2. Phialarum in templo triplex erat usus, XIV, 544, 4. Magna eorum illic erant copia, *ibid.* et 2. Est phiala lebeae sacrum, *ibid.* et seq. Omnes erant templi, *ibid.*

Phialas suas quomodo angeli effudisse intelligantur, XXI, 297, 2. Phialae et citharae seniorum quid significant, 127, 2.

Phialae templi mystice sunt concionatores, I, 649, 2. Phiala nomine metaphorice vocatur lectus, VI, 265, 1.

PHIGELLUS. Phigellus an a S. Petro creatus episcopus Ephesus, XVIII, 584, 1. Amicitium cum beato Paulo finxit, XIX, 280, 2.